

г. Алматы

«08» января 2024 года

**Протокол №2**  
**об утверждении итогов закупа на 2025 год способом запроса ценовых предложений.**

Организатор и заказчик закупа КГП на ПХВ «Алматинская региональная многопрофильная клиника» Государственного учреждения «Управление здравоохранения Алматинской области» Акимата Алматинской области, «06» января 2025 г. в 11 часов 00 минут по адресу: г.Алматы, ул.Роза Багланова 69А произвела процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие в закупе лекарственных средств и изделий медицинского назначения на 2025 год способом запроса ценовых предложений..

1. Дата и время представления ценового предложения;

| № п/п | Наименование потенциального поставщика             | Время и дата представления заявки |
|-------|----------------------------------------------------|-----------------------------------|
| 1     | ТОО «Фарм Гранд»                                   | 10 часов 43 минут 05.01.2025 года |
| 2     | ТОО «МЕДИНТОРГ РК»                                 | 11 часов 19 минут 05.01.2025 года |
| 3     | ТОО «RuMa Farm»                                    | 12 часов 47 минут 05.01.2025 года |
| 4     | ТОО «Biovitrum Astana»                             | 13 часов 04 минут 05.01.2025 года |
| 5     | ТОО «FAM. ALLIANCE»                                | 13 часов 25 минут 05.01.2025 года |
| 6     | ТОО «Гелика»                                       | 13 часов 56 минут 05.01.2025 года |
| 7     | ТОО «ВИДА-СК»                                      | 13 часов 59 минут 05.01.2025 года |
| 8     | ТОО «ШерКомСервис»                                 | 13 часов 59 минут 05.01.2025 года |
| 9     | ТОО «Мерусар и К»                                  | 14 часов 22 минут 05.01.2025 года |
| 10    | ТОО «Медицинская Фармацевтическая Компания «Биола» | 16 часов 38 минут 05.01.2025 года |
| 11    | ТОО «Атлант Компани»                               | 17 часов 12 минут 05.01.2025 года |
| 12    | ТОО «Vita Pharma»                                  | 08 часов 31 минут 06.01.2025 года |
| 13    | ТОО «ХАС НУР КЗ»                                   | 08 часов 41 минут 06.01.2025 года |
| 14    | ТОО «Wedel pharma»                                 | 09 часов 05 минут 06.01.2025 года |

2. Краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств и медицинских изделий

| № | Наименование   | Ед.изм. | Кол-во | Цена | Сумма      |           |        |
|---|----------------|---------|--------|------|------------|-----------|--------|
| 1 | Бинт нест 7*14 | шт      | 500    | 116  | 58 000,00  | МФК Биола | 92,56  |
|   |                |         |        |      |            | Гелика    | 96,00  |
| 2 | Бинт стер 7*14 | шт      | 1000   | 136  | 136 000,00 | МФК Биола | 123,84 |
|   |                |         |        |      |            | Гелика    | 115,00 |

|    |                                                                                                      |       |       |            |              |                |            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------|--------------|----------------|------------|
| 3  | Гель для УЗИ 5 л                                                                                     | кан   | 25    | 3 720,00   | 93 000,00    | МФК Биола      | 3 700,00   |
|    |                                                                                                      |       |       |            |              | Гелика         | 3 720,00   |
| 4  | Гель для УЗИ 250 м л                                                                                 | фл    | 12    | 442        | 5 304,00     | МФК Биола      | 352,00     |
|    |                                                                                                      |       |       |            |              | Гелика         | 442,00     |
| 5  | Мочеприемник стерильный одноразовый 3 вариант исп. прикроватный 2000 мл Т-образный                   | шт    | 2500  | 300        | 750 000,00   | ХАС НУР КЗ     | 277,00     |
|    |                                                                                                      |       |       |            |              | Атлант Компани | 248,00     |
|    |                                                                                                      |       |       |            |              | МФК Биола      | 121,00     |
|    |                                                                                                      |       |       |            |              | FAM ALLIANCE   | 220,00     |
| 6  | Перчатки стерильные хирургические №7,5                                                               | апара | 3000  | 567        | 1 701 000,00 | ШерКомСервис   | 510,00     |
|    |                                                                                                      |       |       |            |              | МФК Биола      | 146,30     |
|    |                                                                                                      |       |       |            |              | FAM ALLIANCE   | 350,00     |
| 7  | Презерватив №1                                                                                       | шт    | 1000  | 27,41      | 27 410,00    | МФК Биола      | 24,00      |
| 8  | прибор д/изм АД                                                                                      | шт    | 5     | 3 640,00   | 18 200,00    |                |            |
| 9  | Скальпель №22                                                                                        | шт    | 3800  | 79         | 300 200,00   | МФК Биола      | 78,50      |
| 10 | Скальпель №24                                                                                        | шт    | 1000  | 79         | 79 000,00    | МФК Биола      | 79,00      |
| 11 | Специальная эндоцервикальная цитологическая щеточка размер 20 см                                     | шт    | 1000  | 56,71      | 56 710,00    | МФК Биола      | 38,00      |
| 12 | Шприц 2,0 мл                                                                                         | шт    | 30000 | 13,26      | 397 800,00   | МФК Биола      | 12,50      |
| 13 | Шприц 5,0                                                                                            | шт    | 44000 | 13,26      | 583 440,00   | МФК Биола      | 13,26      |
| 14 | Шприц 10 мл                                                                                          | шт    | 44000 | 20,5       | 902 000,00   | МФК Биола      | 20,37      |
| 15 | Шприц 20 мл                                                                                          | шт    | 28000 | 30,47      | 853 160,00   | МФК Биола      | 30,10      |
| 16 | Шприц 50,0 мл                                                                                        | шт    | 1500  | 97,82      | 146 730,00   | МФК Биола      | 85,64      |
| 17 | Шприц 150,0 типа Жанэ                                                                                | шт    | 100   | 370        | 37 000,00    | МФК Биола      | 325,00     |
|    |                                                                                                      |       |       |            |              | Гелика         | 350,00     |
| 18 | Электрод-для ЭКГ                                                                                     | шт    | 1500  | 60         | 90 000,00    | МФК Биола      | 30,00      |
| 19 | Петля для полипэктомии SD 2304-20                                                                    | уп    | 20    | 120 900,00 | 2 418 000,00 | Фарм Гранд     | 120 700,00 |
| 20 | Стенд пищеводный изолированный                                                                       | шт    | 2     | 450 000,00 | 900 000,00   | Фарм Гранд     | 449 500,00 |
| 21 | Щипцы биопсийные для гибкого эндоскопа ЭФГДС (Эзофагогастроуденоскопия) размер 2.8*180 см            | уп    | 20    | 110 000,00 | 2 200 000,00 | Фарм Гранд     | 109 800,00 |
| 22 | Щипцы биопсийные с зубчатыми браншами с иглой к эндоскопам для канала 2.8 мм длиной 2350 мм          | шт    | 5     | 11 000,00  | 55 000,00    | Фарм Гранд     | 10 980,00  |
| 23 | Щипцы биопсийные с зубчатыми браншами с иглой к эндоскопам для канала 1.5 мм длиной 1550 мм          | уп    | 1     | 110 000,00 | 110 000,00   | Фарм Гранд     | 109 800,00 |
| 24 | Щипцы биопсийные на Фибробронхоскоп "Pentax" FB 15V Щ-126-3щипцы биопсийные зубчатые, тип Крокодил б | уп    | 2     | 110 000,00 | 220 000,00   | Фарм Гранд     | 109 800,00 |
| 25 | Электрод-петля для монополярный (25*0,2мм) EM 210-1                                                  | шт    | 10    | 30 000,00  | 300 000,00   | Фарм Гранд     | 29 985,00  |
| 26 | Электрод-парус монополярный для конизации малый (0,2мм) EM 160-1                                     | шт    | 10    | 30 000,00  | 300 000,00   | Фарм Гранд     | 29 985,00  |

|    |                                                                                                        |      |      |            |              |                  |            |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|--------------|------------------|------------|
| 27 | Электрод-парус монополярный для конизации большой                                                      | шт   | 5    | 30 000,00  | 150 000,00   | Фарм Гранд       | 29 985,00  |
| 28 | Электрод-шарик монополярный антипригарный GLEANTips (диаметр 3мм) EM 117 C                             | шт   | 10   | 9 200,00   | 92 000,00    | Фарм Гранд       | 9 175,00   |
| 29 | Эндоапликатор (клипса) 10мм WK 544995                                                                  | уп   | 1    | 660 000,00 | 660 000,00   | Фарм Гранд       | 659 600,00 |
| 30 | О.ксилол (для очистки ткани от изопрепа)                                                               | кан  | 40   | 99 500,00  | 3 980 000,00 |                  |            |
| 31 | Изопреп (для обезвоживание ткани) 10 л                                                                 | кан  | 50   | 58 500,00  | 2 925 000,00 |                  |            |
| 32 | Формалин 40% (для фиксации ткани)                                                                      | кан  | 40   | 43 925,00  | 1 757 000,00 |                  |            |
| 33 | Формалин 10 % (для фиксации ткани)                                                                     | кан  | 10   | 41 745,00  | 417 450,00   | Biovitrum Astana | 41 745,00  |
| 34 | Биопсийные прокладки 500 в упаковке                                                                    | уп   | 10   | 19 250,00  | 192 500,00   |                  |            |
| 35 | Емкость для хранения термометров (форма стаканчиком с крышкой)                                         | шт   | 2    | 3 900,00   | 7 800,00     |                  |            |
| 36 | Зажим мягкий изогнутый длина 200 мм                                                                    | шт   | 10   | 6 000,00   | 60 000,00    | ХАС НУР КЗ       | 5 625,00   |
| 37 | Зонд общая длина 300мм диаметр 3,5 мм, высота изгиба 20 мм (жатырды диагностикалык зертеуге арналган б | шт   | 3    | 2 000,00   | 6 000,00     |                  |            |
| 38 | Зонд Шалькова №18                                                                                      | шт   | 2    | 2 000,00   | 4 000,00     |                  |            |
| 39 | Зонд Шалькова №24                                                                                      | шт   | 6    | 2 000,00   | 12 000,00    |                  |            |
| 40 | Игла Губера р.20 G,0,9*25 мм                                                                           | шт   | 2205 | 2 940,00   | 6 482 700,00 | МЕДИНТОРГ РК     | 2 700,00   |
|    |                                                                                                        |      |      |            |              | ВИДА-СК          | 2 800,00   |
| 41 | Иглодержатель общехирургический длина 120 мм                                                           | шт   | 5    | 8 250,00   | 41 250,00    | ХАС НУР КЗ       | 7 400,00   |
| 42 | Игла спинальная размер 25G (для проведения спинальной анестезии и для спинномозговой пункции           | шт   | 20   | 850        | 17 000,00    |                  |            |
| 43 | Игла спинальная размер 26G (для проведения спинальной анестезии и для спинномозговой пункции           | шт   | 20   | 850        | 17 000,00    |                  |            |
| 44 | Игла спинальная размер 27G (для проведения спинальной анестезии и для спинномозговой пункции           | шт   | 20   | 850        | 17 000,00    |                  |            |
| 45 | Катетджель (Хлоргексидин с лидокаином) 12,5г                                                           | фл   | 135  | 5 500,00   | 742 500,00   |                  |            |
| 46 | Катетер торакальный Даусон-Мюллера размер 8,5                                                          | шт   | 8    | 91 200,00  | 729 600,00   |                  |            |
| 47 | Катетор Пельцера №30                                                                                   | шт   | 10   | 856        | 8 560,00     |                  |            |
| 48 | Калия перманганат 5% 50 мл                                                                             | фл   | 10   | 495        | 4 950,00     |                  |            |
| 49 | Липофундин 20% 500мл эмульсия для в/в инфузий                                                          | фл   | 10   | 40 166,96  | 401 669,60   |                  |            |
| 50 | Лоток почкообразный из нержавеющей стали для инструментов размер 20*12 см                              | шт   | 20   | 1 800,00   | 36 000,00    | ХАС НУР КЗ       | 1 800,00   |
| 51 | Набор для бужирования пищевода                                                                         | шт   | 20   | 13 000,00  | 260 000,00   |                  |            |
| 52 | Насадки силиконовые для аспирации                                                                      | шт   | 6    | 1 700,00   | 10 200,00    |                  |            |
| 53 | Норэпинефрин 4мг/4 мл (норадреналин) №10                                                               | уп   | 30   | 16 000,00  | 480 000,00   |                  |            |
| 54 | Пентоксифиллин 2%, р-р д/инъек.5 мл №5                                                                 | уп   | 110  | 257,18     | 28 289,80    |                  |            |
| 55 | Перчатки стерильные хирургические №7                                                                   | пара | 3000 | 567        | 1 701 000,00 | Vita Pharma      | 540,00     |

|    |                                                                                                                                                                                     |    |      |            |              |                |           |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|------------|--------------|----------------|-----------|
|    |                                                                                                                                                                                     |    |      |            |              | ШерКомСервис   | 510,00    |
| 56 | петля для удаления ВСМ                                                                                                                                                              | шт | 2    | 3 500,00   | 7 000,00     |                |           |
| 57 | пинцет анатомический длина 200 мм                                                                                                                                                   | шт | 15   | 1 800,00   | 27 000,00    | ХАС НУР КЗ     | 1 800,00  |
| 58 | подлокотник для забора крови. Ширина 200мм.Длина - 1520мм. Высота -520 мм                                                                                                           | шт | 3    | 15 000,00  | 45 000,00    |                |           |
| 59 | подушка для забора крови Ширина -200мм, Длина-150мм, Высота-50мм (чехол подушки-изготовлен из медицинской клеенки с ПВХ покрытием,замком на молнии)                                 | шт | 1    | 3 000,00   | 3 000,00     |                |           |
| 60 | Помпа 100 мл (24часа)                                                                                                                                                               | шт | 350  | 11 000,00  | 3 850 000,00 | ВИДА-СК        | 10 600,00 |
|    |                                                                                                                                                                                     |    |      |            |              | Wedel pharma   | 10 500,00 |
| 61 | препараты для лечения педикулеза (шампунь)                                                                                                                                          | фл | 1    | 3 000,00   | 3 000,00     |                |           |
| 62 | Прокладки тифлоновые (сосудистые)                                                                                                                                                   | шт | 10   | 2 800,00   | 28 000,00    |                |           |
| 63 | Ранорасиритель по Бальфуру 3-х створчатый расхоом еркал 0-200мм абдоминальный                                                                                                       | шт | 1    | 60 000,00  | 60 000,00    |                |           |
| 64 | Ранорасиритель по Бальфуру 3-х створчатый расхоом еркал 100-35мм и 80*45мм абдоминальный                                                                                            | шт | 1    | 60 000,00  | 60 000,00    |                |           |
| 65 | Рукоятка для оптово-волоконного ларингоскопа (Handle for LED Laryngoscope)                                                                                                          | шт | 145  | 50 000,00  | 7 250 000,00 |                |           |
| 66 | Спирт 70% 50мл                                                                                                                                                                      | шт | 3800 | 127        | 482 600,00   |                |           |
| 67 | Стенд уретральный                                                                                                                                                                   | шт | 10   | 12 260,00  | 122 600,00   | ХАС НУР КЗ     | 12 000,00 |
| 68 | Стерофундин ISO 500мл                                                                                                                                                               | фл | 1000 | 843,67     | 843 670,00   |                |           |
| 69 | трубка эндобронхиальная левосторонняя 37FR (для интубации при торакальных операции)                                                                                                 | шт | 50   | 38 000,00  | 1 900 000,00 | Атлант Компани | 34 896,00 |
| 70 | трубка эндобронхиальная правосторонняя 37FR (для интубации при торакальных операции)                                                                                                | шт | 5    | 29 320,00  | 146 600,00   | ХАС НУР КЗ     | 29 320,00 |
|    |                                                                                                                                                                                     |    |      |            |              | Атлант Компани | 27 668,00 |
| 71 | трубка эндобронхиальная левосторонняя 41FR (для интубации при торакальных операции)                                                                                                 | шт | 5    | 37 940,00  | 189 700,00   | Атлант Компани | 35 766,00 |
| 72 | трубка эндобронхиальная правосторонняя 41FR (для интубации при торакальных операции)                                                                                                | шт | 5    | 37 940,00  | 189 700,00   | Атлант Компани | 35 766,00 |
| 73 | трубка эндобронхиальная левосторонняя 39FR (для интубации при торакальных операции)                                                                                                 | шт | 15   | 37 940,00  | 569 100,00   | Атлант Компани | 35 766,00 |
| 74 | удлинитель для электрода многоразовые прямые обеспечивающие улучшенный доступ к глубоким полостям и другим труднодоступным местам хирургического вмешательства Дм-4 мм, длина- 4 мм | шт | 5    | 124 300,00 | 621 500,00   |                |           |
| 75 | Урапидил 5мг /5мл (Эбрантил)                                                                                                                                                        | уп | 20   | 3 037,47   | 60 749,40    |                |           |
| 76 | Фармадипин 2%-25мл (Нифедипин) капли оральный                                                                                                                                       | фл | 1    | 1 641,00   | 1 641,00     |                |           |

|    |                                                                                                                        |    |      |           |              |                  |           |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------|--------------|------------------|-----------|
| 77 | фильтр - канюли Мини Спаик с антибактериальным воздушным фильтром 0,2 мм и фильтром тонкой очистки 5 мм (цвет красный) | шт | 500  | 510       | 255 000,00   |                  |           |
| 78 | фильтр - канюли Мини Спаик стандарт с антибактериальным воздушным фильтром (цвет синий)                                | шт | 500  | 510       | 255 000,00   |                  |           |
| 79 | Шовный материал. Полиглекапрон 3,0 катушка по 10 метров (в упаковке 10 штук)                                           | шт | 300  | 2 700,00  | 810 000,00   | RuMa Farm        | 2 700,00  |
| 80 | Шовный материал. Полиглекапрон 2,0 катушка по 10 метров (в упаковке 10 штук)                                           | шт | 300  | 2 700,00  | 810 000,00   | RuMa Farm        | 2 700,00  |
| 81 | Шорты практологические одноразовые                                                                                     | шт | 700  | 320       | 224 000,00   | Мерусар и К      | 210,00    |
|    |                                                                                                                        |    |      |           |              | Vita Pharma      | 310,00    |
| 82 | Щетка для очистки инструментального канала к Эндоскопам для канала 2,0 мм длина 1200мм                                 | шт | 20   | 2 500,00  | 50 000,00    |                  |           |
| 83 | щетка для мытья эндоскопов 150 см                                                                                      | шт | 100  | 2 500,00  | 250 000,00   |                  |           |
| 84 | Щетка для мытья колоноскопов 200 см                                                                                    | шт | 100  | 2 300,00  | 230 000,00   |                  |           |
| 85 | Эндабраш щетки: Длина- 23,5 см, D-3,5 мм, Щеточка длина -2 см Форма- ромбовидная, Наконечник D-4мм,                    | шт | 3000 | 80        | 240 000,00   |                  |           |
| 86 | Мелодек А (для костного мозга)                                                                                         | фл | 25   | 14 685,00 | 367 125,00   |                  |           |
| 87 | Гистологические кассеты с прямоугольными отверстиями 500 шт в упаковке                                                 | уп | 50   | 58 100,00 | 2 905 000,00 | ХАС НУР КЗ       | 28 600,00 |
| 88 | Эозин У0,5% спиртовой раствор 1000 мл (для окраски гистологических стекол)                                             | л  | 12   | 38 450,00 | 461 400,00   | Biovitrum Astana | 38 450,00 |
| 89 | Эозин метиленовый синий по Май-Грюнвальду (для окраски цитологических стекол)                                          | л  | 25   | 18 200,00 | 455 000,00   |                  |           |

4. Наименование и местонахождение потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупа и цена такого договора;

Организатор закупок по результатам данных **РЕШИЛ:**

- признать победителем и заключить договор с ТОО «Медицинская Фармацевтическая Компания «Биола» по лоту № 1,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18 – на основании п.78 Приказа МЗ РК №110; Находящийся по адресу: г.Алматы, ул. Монгольская 44 на сумму 4 227 184,00 (четыре миллиона двести двадцать семь тысяч сто восемьдесят четыре) тенге.

- признать победителем и заключить договор с ТОО «Фарм Гранд» по лоту № 19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29 - на основании п.78 Приказа МЗ РК №110;

Находящийся по адресу: г.Астана, ул. Шевченко 10/1, кв 1 на сумму 7 394 275,00 (семь миллионов триста девяноста четыре тысячи двести семьдесят пять) тенге.

- признать победителем и заключить договор с ТОО «Biovitrum Astana» по лоту № 33,88 - на основании п.78 Приказа МЗ РК №110;

Находящийся по адресу: г.Астана, ул.Московская, 40-111 на сумму 878 850,00 (восемьсот семьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят) тенге.

- признать победителем и заключить договор с ТОО «Атлант Компани» по лоту № 69,70,71,72,73 – на основании п.78 Приказа МЗ РК №110;

Находящийся по адресу: г.Алматы, мкр.Мамыр - 3, дом 23, кв. 19 на сумму 2 777 290,00 (два миллиона семьсот семьдесят семь тысяч двести девяноста) тенге.

- признать победителем и заключить договор с ТОО «ХАС НУР КЗ» по лоту № 36,41,50,57,67,87 – на основании п.78 Приказа МЗ РК №110;

Находящийся по адресу: г.Алматы, ул.Утеген батыра, д.№17/3, оф. 7 на сумму 1 706 250,00 (один миллион семьсот шесть тысяч двести пятьдесят) тенге.

- признать победителем и заключить договор с ТОО «RuMa Farm» по лоту № 79,80 - на основании п.78 Приказа МЗ РК №110;

Находящийся по адресу: г.Алматы, ул.Варламова 33, кв.180 на сумму 1 620 000,00 (один миллион шестьсот двадцать тысяч) тенге.  
- признать победителем и заключить договор с ТОО «МЕДИНТОРГ РК» по лоту №40 - на основании п.78 Приказа МЗ РК №110;  
Находящийся по адресу: г.Алматы, ул.Жарокова 284/2 офис 302 на сумму 5 953 500,00 (пять миллионов девятьсот пятьдесят три тысячи пятьсот) тенге.  
- признать победителем и заключить договор с ТОО «Wedel pharma» по лоту № 60 - на основании п.78 Приказа МЗ РК №110;  
Находящийся по адресу: г.Алматы, ул.Манаш Қозыбаева, дом.8 н.п. 54 на сумму 3 675 000,00 (три миллиона шестьсот семьдесят пять тысяч) тенге.  
- признать победителем и заключить договор с ТОО «Vita Pharma» по лоту № 55 - на основании п.14 гл.2 Приказа МЗ РК №110;  
Находящийся по адресу: г.Астана, ул. Ж.Ташенева, здание 4 на сумму 1 620 000,00 (один миллион шестьсот двадцать тысяч) тенге.  
- признать победителем и заключить договор с ТОО «Мерусар и К» по лоту № 81 - на основании п.78 Приказа МЗ РК №110;  
Находящийся по адресу: г.Павлодар, ул.Чайковского 5 на сумму 147 000,00 (сто сорок семь тысяч) тенге.  
- признать победителем и заключить договор с ТОО «Гелика» по лоту № 2 - на основании п.78 Приказа МЗ РК №110;  
Находящийся по адресу: г. Петропавловск, ул. Маяковского 95 на сумму 115 000,00 (сто пятнадцать тысяч) тенге.

4. Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями – ТОО «МЕДИНТОРГ РК».

На основании п.79 гл.3 Приказа МЗ РК №110; - лоты № 30,31,32,34,35,37,38,39,42,43,44,45,46,47,48,49,51,52,53,54,56,58,59,61,62,63,64,65,66,68,74,75,76,77,78,82, 83,84,85,86,89 при отсутствии ценовых предложений закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.

**Маямеров Д.Д.**

\_\_\_\_\_

**специалист государственных закупок**